
LISTE DER IN SPEICHER AKTIVEN VEREINE, PARTEIEN UND ORGANISATIONEN  2025 
 
Kulturelle, gemeinnützige und kirchliche 
Alt-Herren-Club  Peter Langenauer  Flecken 2 9042 Speicher 079 730 13 69 p.u.langenauer@bluewin.ch 
Bibliotheksverein Speicher Trogen  Urs Graf  Hauptstrasse 18 9042 Speicher  071 344 16 13 info@bibliost.ch 
Chängouru Elki Spiel- und Kafitreff Verena Süess Bruggmoos 29 9042 Speicher 076 521 51 56 verena.sueess@pauluspfarrei.ch 
Club 9042 Peter Breitenmoser Bahnhofweg 8 9042 Speicher  peter_breitenmoser@bluewin.ch 
Café zur Blume Sylvia Kaeser-Casutt Hauptstrasse 11 9042 Speicher 071 340 01 33 kaeser-casutt@bluewin.ch 
Einwohner- und Freizeitverein Sp‘schwendi Roman Nadler  Rickhalden 2 9037 Sp’schwendi  078 847 89 00 praesidium@speicherschwendi.ch 
Evang. – ref. Kirche  Sekretariat Dorf 44 9042 Speicher 071 344 32 61 sekretariat@ref-speicher.ch 
Evang. – ref. Kirche Pfarrerin, Sigrun Holz Dorf 44 9042 Speicher 078 882 82 44 pfarrerin@ref-speicher.ch  
Hospiz- und Entlastungsdienst AR Angela Koller   077 537 20 36 hospiz-ar@gmx.cm 
Feuerwehrverein Tobias Bornhütter Kohlhalden 3 9042 Speicher 076 221 84 58 tobias.bornhuetter@gmx.de 
Hilfsverein  Sigrun Holz  Dorf 44 9042 Speicher  071 344 10 62 sigrunholz@bluewin.ch 
Jubla Speicher-Trogen Shanija Moricca Speicherstrasse 22 9043 Trogen 076 461 37 81 scharleitung@jublaspeichertrogen.ch 
Kinderhort Pinocchio  Melanie Weiss  Bühlerstrasse 3  9043 Trogen 071 344 31 58  info@kinderhort-pinocchio.ch 
Kita Chinderwelt Sandra Gschwend Zaun 55 9042 Speicher 071 571 20 42 info@kita-chinderwelt.ch 
kul-tour auf Vögelinsegg   Hohrüti 1 9042 Speicher 071 340 09 01 info@kul-tour.ch 
Landfrauenverein  Sonja Von Allmen  Teufenerstrasse 30 9042 Speicher  071 340 07 29  vonallmenandreas@bluewin.ch 
Ludothek Speicher/Trogen Stephanie Rentsch Ruf  Zaun 5 9042 Speicher 071 344 92 21 info@ludospeichertrogen.ch 
Museum für Lebensgeschichten Hannelore Schärer Sonder 14 9042 Speicher 079 399 97 55 info@museumfuerlebensgeschichten.ch 
Nomme Zwenzgi Fraue 55+ Maria Helfenstein Schupfen 7 9042 Speicher 071 344 10 02 ma.helfenstein@gmail.com 
Ortskonferenz der Lehrkräfte Annette Graf Schulhaus Buchen 9042 Speicher 071 344 14 49 annette.graf@schule-speicher.ar.ch 
 David Kradolfer Schulhaus Zentral 9042 Speicher 071 344 34 67 david.kradolfer@schule-speicher.ar.ch 
Pauluspfarrei Speicher Trogen Wald Sekretariat Bruggmoos 29 9042 Speicher 071 344 12 10  info@pauluspfarrei.ch 
 Pfarreibeauftragter, Marco Süess 9042 Speicher 079 320 11 58  marco.sueess@pauluspfarrei.ch 
Pfadi Speicher Fabian Zanettin Ilgenstrasse 32 9000 St.Gallen 079 196 85 96  info@pfadispeicher.ch 
Pro Juventute Regionalstelle Ostschweiz Rabea Huber Windegg 4 9102 Herisau 071 351 15 90 info.ostschweiz@projuventute.ch 
Pro Juventute Mütter- und Väterberatung Sabine Kinzer Dorf 44 9042 Speicher 079 686 22 43 sabine.kinzer@projuventute.ch 
Samariterverein  Andreina Zink Rüschen 11 9042 Speicher 071 344 40 81 a.zink@bluewin.ch 
Seniorenrat Speicher-Trogen Rita Schumann    info@sr-speicher-trogen.ch 
Sonnengesellschaft (Kulturveranstaltungen)  Peter Abegglen Bruggmoos 17 9042 Speicher  071 344 26 60 info@sonnengesellschaft.ch 
Spielgruppe für 3- bis 5-Jährige  Alexandra Zoller Töbeli 2 9042 Speicher 071 220 86 63 info@spielgruppespeicher.ch 
Spitex Appenzellerland  Filiale Speicher Hauptstrasse 42 9042 Speicher  071 353 54 54  info@spitex-appenzellerland.ch 
Theater Spielfeld Lisa Gartmann Rüschen 2 9042 Speicher 043 355 93 69 Theater.spielfeld@gmx.ch 
Upper Village (Theatergruppe) Lea Bischof Oberdorf 16 9042 Speicher 077 400 31 06   lea.bischof_1@icloud.com 
Viehzuchtgemeinschaft Speicher-Trogen  Ueli Zellweger  Blatten 7 9042 Speicher  071 344 14 18 
Weiterbildung Appenzeller Mittelland     032 510 72 08 sekretariat@webmittelland.ch  
Winterhilfe AR      9100 Herisau  078 404 22 00   appenzell-a-rh@winterhilfe.ch 
 
Musik und Chöre 
Chor AufTakt  Evelyne Zingg Rickstrasse 2 9037 Sp’schwendi  079 647 70 19 gem.chor-speicherschwendi@bluewin.ch 
Goofe Jodelchörli Spiicher Claudia Graf Rickstrasse 2 9037 Sp’schwendi  079 425 30 29 cgraf-87@bluewin.ch 
Gsängli Andrea D’Intino Obere Kohlhalden 20 9042 Speicher 079 654 73 18 a.dintino@bluewin.ch 
Jungmusik Speicher  Andreas Bänziger  Buchenstrasse 55  9042 Speicher  071 344 20 15  andy.baenziger@bluewin.ch 
Jodelchörli Speicher Sami Egli   078 854 10 05 sam_egli@bluewin.ch  
Musikverein Speicher  Dimitri Büche Hauptstrasse 61 9042 Speicher  077 490 03 14 dimitri.bueche@mvspeicher.ar 
Spyycher Chaosknaller  Patrick Keel  Postfach 9042 Speicher  079 472 22 24 spyycher@chaosknaller.ch 
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Politische 
Einwohner- und Freizeitverein Sp‘schwendi Manuela Hof  Seeblickstrasse 15 9037 Sp’schwendi  071 344 22 03 manuela.hof@bluewin.ch 
FDP.Die Liberalen  Christof Chapuis Lender 4 9042 Speicher  078 607 19 35 christof.chapuis@gmail.com 
Land- und Alpwirtschaftliche  Werner Sturzenegger Blatten 26 9042 Speicher 071 344 13 86 westurzenegger@bluewin.ch 
Genossenschaft Speicher 
Grünliberale Partei (GLP) Speicher Tina Grosjean Kirchrain 20 9042 Speicher 071 344 10 25 info@kommunikatorin.ch 
Schweizerische Volkspartei  Anick Reto Volger Teufenbergstrasse 399 9105 Schönengrund 079 711 52 02 praesident@svp-speicher.ch 
Sozialdemokratische Partei AR Mittelland Maria B. Barandun ScherrerOber Bendlehn 14 9042 Speicher 071 344 13 61  sp.speicher-trogen@bluewin.ch 
Standpunkt Speicher  Gschwend Christoph Dorf 30 9042 Speicher  071 340 07 76 christoph.gschwend@bluewin.ch 
Verein Gewerbe Speicher  Philipp Künzli  Bahnhofweg 8 9042 Speicher  079 215 16 16 praesident@gewerbespeicher.ch 
 
 
Sport 
Aikido Speicher Peter Duwe Kalabinth 10 9042 Speicher 071 220 90 57 peter@aikidospeicher.ch 
Bindetreff Speicher Robert Kühne Ober Bendlehn 27A 9042 Speicher 079 418 82 86 fliegenstube@bluewin.ch 
Badmintonclub Trogen-Speicher  Claude Heiniger Ringelbergstrasse 14b 9000 St. Gallen 079 295 58 23 c.heiniger@bctrogenspeicher.ch 
Frauenturnverein  Evlyne Sturzenegger Blatten 24 9042 Speicher  071 340 07 91 evelyne.sturzenegger@bluewin.ch 
Fun n’ Sports Peter und Ursula Roth Unter Bendlehn 49C 9042 Speicher 079 406 83 51 roth@fun-sports.ch 
FC Speicher  Daniel Bänziger Postfach 55  9042 Speicher  079 711 26 61  praesident@fcspeicher.ch 
Genossenschaft Skilift Vögelinsegg Stefan Engler Lender 4 9042 Speicher 079 482 05 05 stefan.engler@skiliftvoegelinsegg.ch 
Jugi Knaben Fit&Fun Robin Riedweg Beckenmühle 963 9053 Teufen 079 785 93 66 robin.riedweg@bluewin.ch 
Jugi Mädchen Fit&Fun Brigitte Schmid  Kalabinth 47  9042 Speicher  071 344 40 12 hampischmid@bluewin.ch 
Kinderturnen  Monika Hubmann Kalabinth 56 9042 Speicher 079 230 10 31 monika-hubmann@outlook.com 
Korbballgruppe  Marianne Beutler Teufenerstrasse 16 9042 Speicher  071 420 06 33 marianne@beu.ch 
Verein Loipe Speicher  Oliver von Mühlen  Rütistrasse 3b  9037 Sp'schwendi  078 676 10 06 vonmuehlen@icloud.com 
Leichtathletik Doris Weber  Bahnhofweg 8  9042 Speicher  071 344 28 66  doris_weber@bluewin.ch 
Männerturnverein  Niklaus Sturzenegger  Kalabinth 5 9042 Speicher  078 807 30 87 niklaus.sturzenegger@bluewin.ch 
Muki / Vaki-Turnen Sylvia Joost  Hohrüti 19a  9042 Speicher  071 344 31 30  sylvia.joost@bluewin.ch 
Skiclub Speicher  Thomas Rodowski Murgtalstrasse 17a 9542 Münchwilen  079 605 88 23 info@skiclubspeicher.ch 
Tennisclub - GTH - Speicher  Simone von Rickenbach Hinterwies 37 9042 Speicher   praesidentin@gthspeicher.ch 
Turnverein  Julian Käser Reutenenstrasse 19  9042 Speicher 079 777 28 96 julian.kaeser@gmx.ch 
UHC Speicher Bears (Unihockey Speicher) Yves Weber Trogenerstrasse 22 9042 Speicher  yves.weber@hotmail.ch  
Volley Speicher Roland Lauper Obere Kohlhalden 42 9042 Speicher  071 340 07 71  rlaupter@gmx.ch 
Wandergruppe Pro Senectute Speicher  Hans Bollinger Wies 7a 9042 Speicher  071 344 33 90 fam.bollinger@gmx.ch 
 
 
Schützen 
Zimmerschützen  Markus Reich  Hohrüti 23  9042 Speicher  077 439 14 03 zsg-speicher@bluewin.ch 
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